
Zápis č.1. z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Hrabová, konaného dne 10.11.2010 
v 18.00 hod. v klubovně sokolovny v Hrabové. 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
Neomluven: Ing. Pavel Hopjan 
Občané :  10 
 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva obce 
4. Volba volební komise 
5. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněni 
6. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 
7. Volba starosty obce 
8. Proslov nově zvoleného starosty 
9. Volba místostarosty obce 
10. Volba předsedy a členů kontrolního výboru 
11. Volba předsedy a členů finančního výboru 
12. volba předsedy sociální komise 
13. Volba zástupce obce ve svazku obcí Vodovodu Pomoraví a Mikroregionu Zábřežsko 
14. Odměňování členů zastupitelstva 
15. Diskuse 
16. Závěr  

 
Ad.1. Zasedání zahájil nejstarší člen zastupitelů pan Stanislav Žák,  přivítal přítomné  

zastupitele a občany a seznámil je s programem ustavujícího zasedání 
       Schváleno 10 hlasy Z 1/6 

Ad.2. Navrhl zapisovatele p. Vysoudila     Schváleno10 hlasy Z 1/3 
. Navrhl ověřovatele zápisu p. Tomáše Žižku a p. Květoslava Skálu. 

       Schváleno 10 hlasy Z 1/4 
Ad.3. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva obce – slib přečetl pan Pavlík, poté 

jednotliví členové předstoupili před řídícího zasedání, podepsali slib a podáním ruky a 
vyslovením „Slibuji“ složili slib člena zastupitelstva. 

Ad.4. Volba mandátové a volební komise: 
 Předseda mandátové komise:  Ing. Marcela Petrželková 
 Členové:    Miroslav Navrátil 
      Tomáš Žižka 
        Schváleno 10 hlasy  Z 1/1 
 Volba volební komise: 
 Předseda volební komise  Jan Pavlík 
 Členové:    Martin Kondler 
      Květoslav Skála 
        Schváleno 10 hlasy Z 1/2 
 
 Mandátová komise prověřila mandáty přítomných zastupitelů a předsedkyně Ing. 
  Petrželková prohlásila, že všichni mají platný mandát člena zastupitelstva obce  

Hrabová pro období 2010-2014. 



 

Ad.5. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněni – 
řídící člen zasedání navrhl uvolněnou funkci starosty obce Hrabová a nechal hlasovat 
        Schváleno 10 hlasy  Z 1/5 

Ad.6. Ing. Petrželková seznámila členy s jednacím řádem zastupitelstva obce Hrabová  
        Schváleno 10 hlasy  Z 1/5 

Ad.7. Volba starosty obce. Starosta se volí tajným hlasováním. S postupem volby seznámil 
členy zastupitelstva pan Pavlík. Byly rozdány hlasovací lístky a jednotliví členové je 
v připraveném prostoru pro úpravu hlasovacích lístků upravili a poté vhodili do 
hlasovací schránky. 
Volební komise provedla kontrolu tajné volby a předseda pan Jan  Pavlík vyhlásil 
výsledek: 
Starostou obce Hrabová byl 10ti platnými hlasy zvolen Ing. Jiří Linhart. 
 
Pan Stanislav Žák poblahopřál nově zvolenému starostovi, složil svůj slib člena 
zastupitelstva a předal mu řízení schůze. 

 
Ad.8. Starosta poděkoval za zvolení a za silný mandát ve volbách a přednesl proslov. Poté 

předal slovo panu Pavlíkovi. 
 
Ad.9. Pan Pavlík navrhl na funkci místostarosty ing. Petra Moťku. 
 Byly rozdány hlasovací lístky a členové zastupitelstva provedli tajnou volbu. Poté 

volební komise provedla kontrolu volby místostarosty a pan Pavlík oznámil, že do 
funkce místostarosty obce Hrabová byl 10ti hlasy zvolen Ing. Petr Moťka. 

 
Ad.10. Volba předsedy a členů kontrolního výboru.  

Starosta navrhl na předsedu  pana Stanislava Žáka a nechal hlasovat.  
        Schváleno 9 hlasy Z 1/8 

         Zdržel se 1 hlas 
  

Členové: Tomáš Žižka    Schváleno 10 hlasy Z 1/9 
   Květoslav Skála   Schváleno 9 hlasy Z1/10 
        Zdržel se 1 hlas 

 
Ad.11. Volba předsedy a členů finančního výboru. 
 Starosta navrhl na předsedu  pana Jana Pavlíka a nechal hlasovat. 
        Schváleno 10 hlasy Z 1/11 
 
 Členové: Milan Vysoudil   Schváleno 10 hlasy Z 1/12 
   Martin Kondler   Schváleno 10 hlasy Z 1/13 
 
Ad.12. Volba předsedy sociální komise. 
 Starosta navrhl Ing. Marcelu Petrželkovou a nechal hlasovat. 
        Schváleno 10 hlasy Z 1/14 
 
Ad.13. Volba zástupce obce do svazku obcí Vodovodu Pomoraví. Do této funkce byl navržen 

Ing. Jiří Linhart     Schváleno 10 hlasy Z 1/15 



Volba zástupce obce do Mikroregionu Zábřežsko. Do této funkce byl navržen 
Ing. Jiří Linhart     Schváleno 10 hlasy Z 1/16 

 
Ad.14. Odměňování členů zastupitelstva. Předložil starosta obce, ostatní členové jej obdrželi 

e-mailem. Návrh je přílohou zápisu. 
 Místostarosta:    4.000,- Kč 
 Předseda kontrolního výboru:    900,- Kč 
 Předseda finančního výboru:     900,- Kč 
 Předseda sociální komise:     700,- Kč 
 Zastupitel:       200,- Kč 
 Člen komise, výboru:      100,- Kč 
 Nikdo neměl připomínek , starosta nechal hlasovat. 
 Odměna místostarosty ve výši 4.000,- Kč měsíčně s výplatou od 11.11.2010.

 K odměně se nepřipočítává odměna zastupitele. 
         Schváleno 9 hlasy  Z 1/17 
         Zdržel se 1 hlas  
 Odměna předsedy finančního výboru ve výši 900,- Kč měsíčně s výplatou od 

11.11.2010. K odměně se nepřipočítává odměna zastupitele. 
         Schváleno 9 hlasy  Z 1/18 
         Zdržel se 1 hlas 
 Odměna předsedy kontrolního výboru ve výši 900,- Kč měsíčně s výplatou od 

11.11.2010. K odměně se nepřipočítává odměna zastupitele. 
         Schváleno 9 hlasy  Z 1/19 
         Zdržel se 1 hlas 
 Odměna předsedy sociální komise ve výši 700,- Kč měsíčně s výplatou od 11.11.2010. 

K odměně se nepřipočítává odměna zastupitele. 
         Schváleno 9 hlasy  Z 1/20  
         Zdržel se 1 hlas 
 Odměna zastupitele ve výši 200,- Kč měsíčně, přičítá se odměna člena a výboru, 

s výplatou od 11.11.2010. 
         Schváleno 10 hlasy Z 1/21 
 Odměna členů výborů a komisí ve výši 100,- Kč měsíčně výplatou od 11.11.2010  
         Schváleno 10 hlasy Z 1/22 
 
Ad.15. Diskuse: 

 P. Vysoudil – kdy bude položen asfalt na komunikaci k hájence – odpověděl starosta – 
sobota a neděle. 

 Dotace na realizaci projektů z ROP – 2 projekty, ani na jeden jsme nedostali dotaci 
(střed obce, areál koupaliště) 

 Co nás čeká v příštím roce - zateplení školky, zateplení sokolovny a výměna topení – 
dotace necelé 3 mil  Kč, ozelenění středu obce – dotace 750 tis. Kč. Stálá expozice 
v kostele se bude realizovat v příštím roce 

 Položení chodníku od zastávky po hasičskou zbrojnici 
 Pan Houserek  - nová cesta je úzká – odpověděl starosta že je dle norem 
 Paní Kaperová – parkování v záhumení – popeláři mají problém s průjezdem – 

odpověděl starosta, že je to problém, který se neustále řeší 
 
 
Zapsal: Milan Vysoudil 
Ověřil: Tomáš Žižka, Květoslav Skála 


